

# Skandia Knive A/S

Thorshøjvej 260, 8362 Hørning

CVR-nr. 13 48 44 49

## Årsrapport

**1. maj 2017 - 30. april 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. september 2018.

---

**Henrik Jensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skandia Knive A/S Thorshøjvej 260 8362 Hørning
	Telefon: 86 92 17 00 Hjemmeside: <a href="http://www.slt.dk">http://www.slt.dk</a>
	CVR-nr.: 13 48 44 49 Stiftet: 1. oktober 1989 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Jens Alex Jørgensen, Formand Kåre Rank Kristensen Henrik Jensen
<b>Direktion</b>	Henrik Jensen
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland
<b>Modervirksomhed</b>	HEJ Industri ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af laserskæring som underleverandør.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 32.166 t.kr. mod 34.579 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.509 t.kr. mod 2.627 t.kr. sidste år.

Året har været præget af tilpasning af produktionsapparatet grundet ordrenedgang hos to store kunder. Ordreindgangen er på et tilfredsstillende niveau med tilgang af nye kunder.

Der investeres forsat i nye teknologier i produktionen.

Resultatet er bedre end budgetteret, hvorfor ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>32.165.628</b>	<b>34.578.530</b>
1 Personaleomkostninger	-24.577.452	-27.030.370
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.257.435	-3.606.037
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.330.741</b>	<b>3.942.123</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	118.192	120.000
Andre finansielle indtægter	339	622
2 Øvrige finansielle omkostninger	-511.687	-740.472
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.937.585</b>	<b>3.322.273</b>
Skat af årets resultat	-428.088	-695.506
<b>Årets resultat</b>	<b>1.509.497</b>	<b>2.626.767</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	9.497	626.767
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.509.497</b>	<b>2.626.767</b>

## Balance 30. april

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Produktionsanlæg og maskiner	14.548.778	18.583.403
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	306.325	226.671
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.762.500	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.617.603</u>	<u>18.810.074</u>
	Andre tilgodehavender	3.118.192	4.000.000
	Deposita	136.950	156.450
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.255.142</u>	<u>4.156.450</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>19.872.745</u></b>	<b><u>22.966.524</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.573.653	2.351.740
	Varebeholdninger i alt	<u>1.573.653</u>	<u>2.351.740</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.827.277	20.149.022
	Andre tilgodehavender	95.934	34.122
	Periodeafgrænsningsposter	560.957	454.847
	Tilgodehavender i alt	<u>15.484.168</u>	<u>20.637.991</u>
	Likvide beholdninger	219.210	219.711
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.277.031</u></b>	<b><u>23.209.442</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>37.149.776</u></b>	<b><u>46.175.966</u></b>

## Balance 30. april

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	13.636.264	13.626.767
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.636.264</u></b>	<b><u>16.126.767</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	305.256	298.600
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>305.256</u></b>	<b><u>298.600</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.000.000
	Leasingforpligtelser	0	221.334
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.221.334</u>
9	Gældsforpligtelser	1.221.343	1.188.700
	Gæld til pengeinstitutter	5.313.975	11.807.135
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.642.192	6.256.054
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.380.327	6.553.667
	Selskabsskat	421.432	259.578
	Anden gæld	2.228.987	2.464.131
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.208.256</u>	<u>28.529.265</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>21.208.256</u></b>	<b><u>29.750.599</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>37.149.776</u></b>	<b><u>46.175.966</u></b>
<b>10</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	22.120.179	24.401.151
Pensioner	1.701.216	1.857.589
Andre omkostninger til social sikring	491.959	461.578
Personaleomkostninger i øvrigt	264.098	310.052
	<b><u>24.577.452</u></b>	<b><u>27.030.370</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>47</u>	<u>50</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	167.403	283.454
Andre finansielle omkostninger	344.284	457.018
	<b><u>511.687</u></b>	<b><u>740.472</u></b>
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. maj 2017	68.692.899	52.399.035
Tilgang i årets løb	1.355.237	16.293.864
Afgang i årets løb	-26.270.854	0
	<b><u>43.777.282</u></b>	<b><u>68.692.899</u></b>
<b>Kostpris 30. april 2018</b>		
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	-50.109.496	-46.675.059
Årets af-/nedskrivninger	-5.110.090	-3.434.437
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	25.991.082	0
	<b><u>-29.228.504</u></b>	<b><u>-50.109.496</u></b>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2018</b>		
	<b><u>14.548.778</u></b>	<b><u>18.583.403</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>285.357</u>	<u>478.309</u>

## Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2017	1.442.737	1.442.738
Tilgang i årets løb	227.000	0
Afgang i årets løb	<u>-522.738</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. april 2018</b>	<b><u>1.146.999</u></b>	<b><u>1.442.738</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	-1.216.067	-1.044.467
Årets af-/nedskrivninger	-147.345	-171.600
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>522.738</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2018</b>	<b><u>-840.674</u></b>	<b><u>-1.216.067</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018</b>	<b><u>306.325</u></b>	<b><u>226.671</u></b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Tilgang i årets løb	<u>1.762.500</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. april 2018</b>	<b><u>1.762.500</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018</b>	<b><u>1.762.500</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. maj 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj 2017	13.626.767	13.000.000
Resultatdisponering	<u>9.497</u>	<u>626.767</u>
	<b><u>13.636.264</u></b>	<b><u>13.626.767</u></b>

## Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. maj 2017	2.000.000	8.965.594
Udloddet udbytte	-2.000.000	-8.965.594
Foreslået udbytte	<u>1.500.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>

## 9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2017</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.000.000	0	1.000.000	2.000.000
Leasingforpligtelser	221.343	0	221.343	403.534
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>6.500</u>
	<b><u>1.221.343</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.221.343</u></b>	<b><u>2.410.034</u></b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.314 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Materielle anlægsaktiver	14.855 t.kr.
Varebeholdninger	1.574 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	14.827 t.kr.

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 7 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 223 t.kr.

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HEJ Industri ApS, CVR-nr. 31265282 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
